[bookmark: _GoBack]муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Шумный
Чугуевский район Приморский край

ПРИКАЗ

	19 сентября 2025 года
	с. Шумный
	№
	314-А

О назначении наставников и формировании наставнических пар (групп)
в 2025-2026 учебном году
в МКОУ СОШ № 5 с. Шумный с филиалом в с. Изюбриный

В соответствии с планом (дорожной картой) реализации целевой модели наставничества в МКОУ СОШ № 5 с. Шумный с филиалом в с. Изюбриный  на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторами наставнических пар
в МКОУ СОШ № 5 с. Шумный -  Г.А. Урусову, заместителя директора по УВР;
в филиале с. Изюбриный МКОУ СОШ № 5 с. Шумный, Е.Г. Шарлай, старшего методиста.
2. Сформировать следующие наставнические пары (группы): «учитель-учитель», «ученик-ученик», «учитель-ученик».
	  № п/п
	Наставник
	Должность

	Форма наставничества
	Наставляемый

	1. Модель «учитель-учитель»

	1.1.
	Маркова Дарья Романовна
	учитель математики МКОУ СОШ № 5 с. Шумный
	«опытный учитель (педагог) – молодой специалист или начинающий учитель-предметник (по переподготовке)»
	Гусева вера Владимировна, учитель математика в 6 классе

	1.2.
	Маркова Дарья Романовна
	учитель математики МКОУ СОШ № 5 с. Шумный
	«опытный учитель (педагог) – молодой специалист или начинающий учитель-предметник (по переподготовке)»
	Чешко Анна Витальевна, учитель математики в 5 классе

	2. Модель «ученик-ученик»

	2.1.
	Эчко Анастасия Олеговна
	ученица 11 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный
	«успевающий – неуспевающий»
	Литвиненко Сергей Алексеевич, ученик 11 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	3. Модель «учитель-ученик»

	3.1.
	Добряк Анна Сергеевна
	учитель английского языка МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с. Изюбриный)
	«учитель–пассивный ученик»
	Валиева Елизавета, обучающаяся 6 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с. Изюбриный)

	3.2.
	Шиков Андрей Петрович
	учитель физической культуры МКОУ СОШ № 5 с.Шумный (филиал с. Изюбриный)
	«учитель–пассивный ученик»
	Шиков Евгений, обучающийся 9 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с. Изюбриный)

	Оров Глеб, обучающийся 9 класса  МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с. Изюбриный)

	3.3.
	Шикова Лариса Аркадьевна
	учитель литературы  МКОУ СОШ № 5 с.Шумный (филиал с. Изюбриный)
	«учитель–пассивный ученик»
	Перепелкин Архип, обучающийся 8 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с. Изюбриный)

	Телущенко Захар, обучающийся 8 класса  МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с.Изюбриный)

	3.4
	Попович Маргарита Георгиевна
	учитель начальных классов МКОУ СОШ № 5 с.Шумный (филиал с.Изюбриный)
	«учитель–пассивный ученик»
	Ивченко Сергей, обучающийся 3 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с.Изюбриный)

	Кирнос Дмитрий, обучающийся 4 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с.Изюбриный)

	3.5
	Михалищева Инна Валерьевна
	учитель начальных классов  МКОУ СОШ № 5 с.Шумный (филиал с. Изюбриный)
	«учитель–пассивный ученик»
	Власов Фёдор, обучающийся 2 класса  МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с. Изюбриный)

	3.6
	Добряк Лариса Михайловна
	учитель технологии (дополнительно: географии, истории) МКОУ СОШ № 5 с.Шумный (филиал с.Изюбриный)
	«учитель–одаренный ученик»
	Добряк Иван, обучающийся 5 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с.Изюбриный)

	3.7
	Лазаренко  Наталья Петровна
	учитель русского языка МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с.Изюбриный)
	«учитель–пассивный ученик»
	Добряк Вячеслав,  обучающийся 7 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с.Изюбриный)

	3.8
	Шарлай Евгения Григорьевна
	Старший методист (дополнительно: учитель биологии, физики, химии) МКОУ СОШ № 5 с.Шумный (филиал с. Изюбриный)
	 «учитель–пассивный ученик»
	Паракшин Дмитрий, обучающийся 5 класса МКОУ СОШ № 5 с.Шумный (филиал с.Изюбриный)

	3.9
	Архипова Нина Федоровна
	учитель математики (дополнительно: алгебра, геометрия, вероятность и статистика) МКОУ СОШ № 5 с.Шумный (филиал с. Изюбриный)
	«учитель–пассивный ученик»
	Савина Дарина,  обучающаяся 6 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с. Изюбриный)

	Сокирко Кристина, обучающаяся 7 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный (филиал с. Изюбриный)

	3.10
	Сидорова Оксана Викторовна
	классный руководитель 2 класса, учитель начальных классов
	«учитель– ребенок с ОВЗ»
	Штерн Вадим, ученик 2 класса МКОУ СОШ № 5 с.Шумный

	3.11
	Акневская Ангелина Анатольевна
	классный руководитель 4 класса, учитель начальных классов
	«учитель– ребенок с ОВЗ»
	группа учащихся 4 класса МКОУ СОШ № 5 с.Шумный: Галяк Дмитрий, Кутеляпов Максим,   Дымов Максим

	3.12
	Чешко Анна Витальевна
	учитель начальных классов
	«учитель–неуспевающий ученик»
	Лобода Тамелан,  ученик 3 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	Лобода Елизавета, ученица 3 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	3.13
	Ковалёва Ольга Ивановна
	классный руководитель 5 класса, учитель биологии и химии
	«учитель– ребенок с ОВЗ», «трудный подросток»
	Савченко Дмитрий, ученик 5 класса МКОУ СОШ № 5 с.Шумный

	«учитель–неуспевающий ученик»
	Савченко Александра, ученица 8 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	3.14.
	Овчинникова Вера Викторовна
	классный руководитель 6 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный
	«учитель– ребенок с ОВЗ»
	Сиротюк Максим, ученик 6 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	Юдин Эдуард, ученик 6 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	3.15
	Ерофеенко Ольга Владимировна
	классный руководитель 8 класса, учитель географии, литературы
	«учитель– ребенок с ОВЗ/ребенок-инвалид»
	Деревяшкин Максим, ученик 8 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	«учитель–неуспевающий ученик»
	Савченко Александра, ученица 8 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	группа учащихся 5 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный: Савченко Дмитрий, Эчко Семён, Маркотенко Семён, , Катышев Александр, Юдина Алина

	3.16
	Грипич Ольга Викторовна
	классный руководитель 11 класса
	«учитель –пассивный ученик»
	Литвиненко Сергей, ученик 11 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	3.17
	Маркова Дарья Романовна
	учитель математики (алгебра, геометрия, вероятность и статистика)
	«учитель– ребенок с ОВЗ/ребенок-инвалид»
	Деревяшкин Максим, ученик 8 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	«учитель–неуспевающий ученик»
	Савченко Александра, ученица 8 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	3.18
	Урусова Галина Анатольевна
	учитель русского языка
	«учитель– ребенок с ОВЗ»
	Савченко Дмитрий, ученик 5 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	Сиротюк Максим, ученик 6 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	Юдин Эдуард, ученик 6 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

	«учитель–неуспевающий ученик»
	группа учащихся 5 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный: Маркотенко Семён, Эчко Семён, Юдина Алина

	3.19
	Кочков Игорь Александрович
	учитель физики
	«учитель–неуспевающий ученик»
	Поздняков Артём, ученик 9 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный:

	Костин Егор, ученик 9 класса МКОУ СОШ № 5 с. Шумный

2. Кураторам наставнических пар Г.А. Урусовой и Е.Г. Шарлай:
2.1. довести информацию до наставнических пар;
2.2. поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, оказывать посильную помощь в их составлении, коррекции и отслеживании результатов;
2.3. отслеживать реализацию плана дорожной карты;
2.4. отчитываться руководителю проекта о реализации цикла наставнической работы.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: ]

Директор школы				И.А. Кочков

С приказом ознакомлены:
Зам. директора по УВР	__________	___________ Г.А. Урусова
	__________	___________Е.Г. Шарлай
image1.jpeg
gg//% H.A. Kouxos